
Weddinger Wiesel e.V.
Berliner Basketballverein 1998

Beitrags- und Gebührenordnung gültig ab 01.01.2023

Mitgliedsbeiträge
Die Mitgliedsbeiträge sind Jahresbeiträge. Die Beitragszahlung erfolgt durch Bankeinzug jährlich
zum 01.01.. Ratenzahlungen oder Überweisungen sind möglich, allerdings entstehen dadurch
weitere Gebühren. Der erste Beitrag wird tagesgenau anteilig beglichen und setzt sich aus der
Aufnahmegebühr, dem anteiligen Mitgliedsbeitrag bis zum nächsten Abrechnungszeitraum, sowie
ggf. Gebühren für den Vereinswechsel zusammen.

ohne Ermäßigung mit Ermäßigung*

regulärer Beitrag
(ab 21 Jahre)

330 € 270 €
(Ausbildung oder Familienrabatt)

Jugendbeitrag
(bis 20 Jahre)

240 € 200 €
(Familienrabatt)

Freizeit-Beitrag
(Mixed- Team und Frauen Freizeit)

180 € 150 €
(Ausbildung oder Familienrabatt)

Sozialbeitrag
(BuT**,Sozialhilfe/Bürgergeld etc.)

200 €

*Mitglieder müssen den Ermäßigungsgrund unaufgefordert nachweisen..
** Bildung und Teilhabe für Kinder bis 17 Jahre: Weitere Informationen hier.

Ruhende Mitgliedschaft
Kann ein Mitglied mehr als einen Monat nicht regelmäßig am Training teilnehmen, z.B. wegen einer
Verletzung oder eines Auslandsjahres, kann eine ruhende Mitgliedschaft beantragt werden.
Nachweise müssen ggf. erbracht werden. In dieser Zeit wird kein Beitrag erhoben. Wird eine
ruhende Mitgliedschaft nicht nach spätestens 12 Monaten wieder reaktiviert, endet die
Mitgliedschaft.

Aktive Mitglieder im Ehrenamt
Vereinsmitglieder, die nachfolgend genannte Ehrenämter im Verein übernehmen, sind in dieser Zeit
beitragsfrei: Trainer, die ein Team eigenverantwortlich führen, Schiedsrichter und Ehrenamtliche, die
regelmäßig Ansetzungen für die Wiesel übernehmen sowie gewählte Vorstandsmitglieder.

Weddinger Wiesel e. V.
Putbusser Straße 28
13355 Berlin

Vereinsregister:
VR 18192 Nz

Geschäftsführender Vorstand
1. Vorsitzender: Christoph Eßer
2. Vorsitzender: Jacob Gohlisch
Kassenreferent: Christian Meyer

Kontakt Geschäftsstelle
basketball@weddinger-wiesel.de
www.weddinger-wiesel.de

Bankverbindung
Weddinger Wiesel e.V.
Berliner Volksbank
IBAN: DE15 1009 0000 5730 3770 04
BIC: BEVODEBBXXX
Gläubiger-ID: DE93ZZZ00000673124

https://but-beratung.de/


Weddinger Wiesel e.V.
Berliner Basketballverein 1998

Gebühren

Ratenzahlung
2 Raten 10 € Jahresgebühr, Raten fällig zum 01.01. & 01.07.

4 Raten 15 € Jahresgebühr, Raten fällig zum 01.01., 01.04., 01.07 & 01.10.

Informationen Die Gebühr für die Ratenzahlung wird mit der ersten Rechnung fällig, danach
zum Jahresbeginn.

Aufnahmegebühr, einmalig

Aufnahmegebühr 30 €

Gebühren für Vereinswechsel, einmalig
Der Deutschen Basketball Bund erhebt Gebühren für einen Vereinswechsel (bei Teilnahme am
Spielbetrieb und wenn man vorher bei einem anderen Verein gespielt hat), die wir an unsere
Mitglieder weitergeben:

Erwachsene, innerhalb von Deutschland 29,75 €

Erwachsene, internationaler Wechsel ca. 160€
(150 CHF)

Jugendliche, innerhalb von Deutschland 17,85 €

Mahngebühren
1. Mahnung (nach 2 Wochen Verzug) 5 €

2. Mahnung (nach 4 Wochen Verzug, außerdem Spiel- und Trainingsperre) 8 €

Bankgebühren
Übernahme der Bankgebühren bei fehlerhafter / widerrufener Lastschrift,

wenn den Verein keine Schuld trifft
ca. 8 €

(variiert je nach Bank)
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